
 
 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

Provvedimento 

Rep. n. 129– Allegati n. 

Anno 2022  

Oggetto: RIAPERTURA VALUTAZIONE TITOLI – Bando n. 105 del 24/08/2022 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il P.d.D. n. 105 del 24/08/2022 con cui è stato bandito il concorso, per titoli ed 

esami, per l'attribuzione di n. 1 (una) borsa di studio, della durata di 10 (dieci) 
mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo lordo complessivo di € 
15.000,00 (quindicimila/00), per il completamento della formazione scientifica 
dei laureati, da svolgersi presso il Dipartimento delle Culture Europee e del 
Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali (DiCEM) dal titolo 
“METODOLOGIE DI DOCUMENTAZIONE ETNOGRAFICA 
DELLE  MIGRAZIONI CONTEMPORANEE IN BASILICATA”- 
responsabile prof. Domenico Copertino 

ATTESO  che ai sensi dell’art. 3 del succitato bando - DOMANDA DI 
AMMISSIONE E TERMINE DI PRESENTAZIONE  la domanda 
doveva essere inviata esclusivamente a mezzo PEC entro le ore 13,00 del 26 
settembre 2022; 

CONSIDERATO che alla suddetta scadenza sono pervenute n. 2 domande su cui la commissione 
di valutazione, nominata con PdD n. 125 del 30/09/2022, riunitasi in data 
04/10/2022 alle ore 15:30 ha fatto la valutazione titoli regolarmente pubblicata 
sul  sito dell'Università della http//www.unibas.it nella sezione Ricerca – “Borse di 
Studio Post Lauream”; 

CONSIDERATO Che la rete informatica dell’Università nelle ultime settimane ha subito diverse 
interruzioni e malfunzionamenti; 

CONSIDERATO  che in data 07/10/2022 nella PEC sono state visualizzate altre 3 domande di 
partecipazione al suddetto bando, pervenute entro la scadenza, dei seguenti 
candidati: Maria Silvia Possidente, Annagrazia GRADUATO, Chiara 
SCARDOZZI; 

 
DISPONE 

Art. 1 
Di ammettere alla selezione per l'attribuzione di n. 1 (una) borsa di studio, della durata di 10 (dieci) 
mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo lordo complessivo di € 15.000,00 (quindicimila/00), 
per il completamento della formazione scientifica dei laureati, da svolgersi presso il Dipartimento delle 
Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali (DiCEM) dal titolo 
“METODOLOGIE DI DOCUMENTAZIONE ETNOGRAFICA DELLE  MIGRAZIONI 
CONTEMPORANEE IN BASILICATA”- responsabile prof. Domenico Copertino le dott.sse Maria 
Silvia Possidente, Annagrazia GRADUATO, Chiara SCARDOZZI; 
 
Art. 2 

Di riaprire i lavori della Commissione relativi alla valutazione dei titoli;. 
 

Art. 3  

mailto:dicem@pec.unibas.it


 
 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

Di procedere urgentemente alla pubblicazione di tutte le comunicazioni atte a garantire la massima 
trasparenza alla procedura; 
. 
 
Art. 4 

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento 

 
Matera, 7 ottobre 2022 

 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Aldo Corcella 
 

mailto:dicem@pec.unibas.it

